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GEBÜHRENTARIF 
PARKIERUNGSWESEN 

Vom Gemeinderat erlassen  am 5.  Juni  2023 

In  Anwendung seit  1.  Juli  2023 



Parkplatz Gemeindehaus 

Parkplatz Uznacherstrasse 

'' 

In  Anwendung  von Art. 12  Parkierungsreglements vom  19.  Juni  2008  erlässt  der  Gemeinderat 
den  folgenden Gebührentarif zum Parkierungsreglement: 

L Parkuhren / Ticketautomaten  (Art. 2  Parkierungsreglement) 

Montag bis Sonntag 00.00  bis  24.00  Uhr 

Bis  2  Stunden 
3  Stunden 
4  Stunden 
5  Stunden 
6  Stunden  

kostenlos 
Fr. 1.00 
Fr. 2.00 
Fr. 3.00 
Fr. 4.00 

Nachzahlen verboten 
Maximale Parkzeit 6  Stunden 

Keine Dauerparkbewilligungen. 

Parkplatz Grünhof  
Montag bis Sonntag 

Bis  2  Stunden 
3  Stunden 
4  Stunden 
5  Stunden 
6  Stunden 
24  Stunden 
48  Stunden 

Nachzahlen 
Maximale Parkzeit  

00.00  bis  24.00  Uhr 

kostenlos 
Fr. 1.00 
Fr. 2.00 
Fr. 3.00 
Fr. 4.00 
Fr. 5.00 
Fr. 10.00 

verboten 
48  Stunden 

Dauerparkbewilligungen verfügbar. 

Montag bis Sonntag 

Bis  2  Stunden 
3  Stunden 
4  Stunden 
5  Stunden 
6  Stunden 

Nachzahlen 
Maximale Parkzeit  

00.00  bis  24.00  Uhr 

kostenlos 
Fr. 1.00 
Fr. 2.00 
Fr. 3.00 
Fr. 4.00 

verboten 
6  Stunden 

Keine Dauerparkbewilligungen. 
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aniel. Brunner 

IV.  Dauerparkieren für schwere Motorfahrzeuge und Anhänger 

Sofern für schwere Motorfahrzeuge oder Anhänger eine Ausnahmebewilligung gemäss 
Art. 4 des  Parkierungsreglements erteilt wird, legt  der  Gemeinderat  die  Gebühren  von  Fall 
zu Fall fest.  Es  ist mindestens  die  dreifache ordentliche Gebühr zu erheben. 

Erlass Vom Gemeinderat Kaltbrunn  am 5.  Juni  2023  erlassen. 

Vollzug In  Anwendung seit dem  1.  Juli  2023. 

Gemeinderat Kaltbrunn 
Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber 

Thomas Wey 
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00.00  bis  24.00  Uhr 

kostenlos 
Fr. 1.00 
Fr. 2.00 
Fr. 3.00 
Fr. 4.00 
Fr. 5.00 

verboten 
24  Stunden 

Parkplatz Sportplatz Stiggleten 
Montag bis Sonntag 

Bis.2 Stunden 
3  Stunden 
4  Stunden 
5  Stunden 
6  Stunden 
24  Stunden 
48  Stunden 

Nachzahlen 
Maximale Parkzeit  

00.00  bis  24.00  Uhr 

kostenlos 
Fr. 1.00 
Fr. 2.00 
Fr. 3.00 
Fr. 4.00 
Fr. 5.00 
Fr. 10.00 

verboten 
48  Stunden 

Dauerparkbewilligungen verfügbar. 

Parkplatz Sonnhaldenstrasse  
Montag bis Sonntag 

Bis  2  Stunden 
3  Stunden 
4  Stunden 
5  Stunden 
6  Stunden 
24  Stunden 

Nachzahlen 
Maximale Parkzeit 

Dauerparkbewilligungen für Bewohnende und Mit-
arbeitende Alterszentrum Sonnhalde verfügbar. 

II.  Dauerparkieren  in der  Blauen  Zone  und  in  Parkuhrenbereichen 
(Art. 3  und  4  Parkierungsreglement, «Dauerparkierbewilligungen») 

Bewilligung  pro  Monat, inkl. Umtriebsentschädigung 
Bewilligung für ein Jahr, inkl. Umtriebsentschädigung 
Bewilligung für ein Jahr Parkplatz Stiggleten (berechtigte Vereine bis 
18  Stunden nach Nutzungsintensität,  maximal) 

Fr. 
Fr. 
Fr. 

60.00 
660.00 

1'000.00 

Dauerparkierbewilligungen verschaffen keinen Anspruch auf einen bestimmten Parkplatz. 

Ill.  Dauerparkieren ausserhalb  der  Blauen  Zone  und ausserhalb  der  Parkuhrenbereiche 
(Art. 7  bis  9  Parkierungsreglement, «Dauerparkieren auf öffentlichem Grund») 

Bewilligung  pro  Monat, inkl. Umtriebsentschädigung Fr. 100.00 

Dauerparkierbewilligungen verschaffen keinen Anspruch auf einen bestimmten Parkplatz. 
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